
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ  A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Ing. Michal Zeman, nar. 29.08.1978, třída Edvarda Beneše 1550/32, 500 12  Hradec 
Králové (dále jen "stavebník") dne 11.04.2022 podal žádost o vydání povolení k nakládání 
s vodami a o vydání společného povolení ke zřízení vodního díla: „Odkanalizování 
novostavby RD – výstavba srubového domu“ (dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 150/2 
v katastrálním území Brusnice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní, stavební a 
vodoprávní řízení (dále jen „vodoprávní řízení“). 

Předmětem vodoprávního řízení je: 
a) vydání společného povolení pro stavbu kanalizace a domovní ČOV - septik s vestavným 
filtrem SBDF4/svp pro 4 EO s provzdušněním od výrobce ELPLAST Hradec Králové, a.s. 
provozovna Trutnov - Bohuslavice. Stavbou ČOV a kanalizace bude přímo dotčen p.p.č. 150/2 
v k.ú.Brusnice ve vlastnictví žadatele. Účelem stavby je odvádění předčištěných odpadních vod 
ze novostavby rodinného domu do vsakovacího objektu. 
Stavba zahrnuje domovní ČOV - septik s vestavným filtrem SBDF4/svp pro 4 EO 
s provzdušněním od výrobce ELPLAST Hradec Králové, a.s. provozovna Trutnov - Bohuslavice, 
kanalizační potrubí PVC DN 150 celkové délky cca 16 m. Septik s vestavným filtrem bude 
doplněný o provzdušňování a bude napojen na el. energii. 
Z objektu  RD bude vyvedena splašková kanalizace PVC DN 15 délky  cca 12,5 m, která bude 
přes revizní šachtu RŠ2 DN 400 napojena do septiku s vestavným filtrem, z něho pokračuje 
kanalizační potrubí stejné dimenze délky cca 3,5 m přes revizní šachtu RŠ1 DN 400 do 
vsakovacího objektu (jámy) o ploše 6 m2. K septiku s vestavným filtrem bude přiveden 
elektrokabel CYKY 3x1,5 délky cca 12,5 m. 
b) vydání povolení k nakládání s vodami - vypouštění odpadních vod do vod podzemních 
z výše uvedené domovní ČOV v tomto rozsahu: průměrné množství 0,014 l/s, maximální 
množství 0,111 l/s, maximální měsíční množství 18 m3/měsíc, maximální roční množství 198 
m3/rok. Počet měsíců, ve kterých se vypouští - 12, velikost zdroje znečištění - 5 EO. 
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství  
 
 

  Číslo jednací: MUTN 48110/2022 
 Spisová zn.: 2022/3162/ŽP/HOP 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

A/5 
231.2 
 

 Vyřizuje: Houtová Petra, Ing. 
 Telefon: 499 803 256 
 E-mail: houtova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 11.05.2022 



Č.j. MUTN 48110/2022 str. 2 Spis.zn. 2022/3162/ŽP/HOP 

 
 
Pozemek přímo dotčený stavbou: 
- parc. č. 150/2 v katastrálním území Brusnice 

Sousední pozemky: 
- parc. č. 1488/2, 150/4 v katastrálním území Brusnice, parc. č. 1547/1, 1547/2 v katastrálním 

území Horní Žďár 

Spolu s žádostí byly předloženy následující doklady: 

1. 2x projektová dokumentace : „Odkanalizování novostavby RD – výstavba srubového 
domu“, kterou  vypracoval  Ing. Karel Dovrtěl, Brněnská 700/25, 500 06 Hradec 
Králové, zodpovědný projektant Helena Chadimová, autorizovaný technik pro 
vodohospodářské stavby, spec. stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0602015, v březnu 
2022; 

2. vyjádření osoby s odbornou způsobilostí k zásaku předčištěných odpadních vod na 
p.p.č.  150/2 v k.ú. Brusnice, Mgr. Jiří Kopáč, Strážcovská 431/75, 153 00 Praha 5- 
Radotín, osoba s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie č. 2176/2012 

3. vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. o existenci energetického zařízení ze dne 12.04.2022, 
zn. 0101722887; 

4. sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 
12.04.2022, zn. 0700537118; 

5. sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 
12.04.2022, zn. 0201399205; 

6.  vyjádření CETIN, a.s. o existenci sítě elektrotechnických komunikací ze dne 
12.04.2022, č.j. 615670/22; 

7.    vyjádření GasNet Služby, s.r.o. o existenci plynárenských sítí ze dne 12.04.2022,                              
zn. 5002594993. 

 

Vodoprávní úřad vyzývá žadatele dle ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu, aby nejpozději 
při ústním jednání doložil následující doklady:  

- doplněná projektová dokumentace s razítkem zodpovědného projektanta 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného územního, stavebního a 
vodoprávního řízení a současně, protože jde o záměr umisťovaný v území, ve kterém nebyl 
vydán územní plán, nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na den 

v úterý 14. června 2022 v 9,00  hodin 

se schůzkou pozvaných na místě stavby. 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 
vyvěšena nejméně 15 dnů předem. Po tuto dobu musí speciální stavební úřad umožnit 
každému nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí (Městský úřad Trutnov, Odbor 
životního prostředí, úřední dny: Po a St 8.00 - 17.00). 

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu 
územního řízení a veřejném ústním jednání byla bezodkladně vyvěšena do doby konání 
veřejného ústního jednání na místě stavby.  

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky, popřípadě důkazy, nejpozději při tomto jednání, jinak 
k nim nebude přihlédnuto.  

Po uplynutí výše uvedeného termínu se účastníci mohou, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu, vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 3 pracovních dnů od tohoto 



Č.j. MUTN 48110/2022 str. 3 Spis.zn. 2022/3162/ŽP/HOP 

 
termínu správní orgán ve věci rozhodne. Tato lhůta slouží pouze pro seznámení účastníků 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu k uplatnění námitek. 
Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž správní 
orgán nepřihlíží. 

 
Okruh účastníků řízení vodoprávní úřad stanovil následovně: 

Podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona) - 
společné povolení stavby vodního díla: 

• Ing. Michal Zeman, nar. 29.08.1978, třída Edvarda Beneše 1550/32, 500 12  Hradec 
Králové – žadatel, vlastník parc. č. 150/2 v katastrálním území Brusnice  

 

Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) a e) stavebního zákona) – společné 
povolení stavby vodního díla: 

• Obec Hajnice, IČO 00277827, Hajnice 109, 544 66  Hajnice – obec, na jejímž území má 
být požadovaný stavební záměr uskutečněn. 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (účastníci řízení 
dle § 94k písm. e) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb v katastru 
nemovitostí):  
• parc. č. 1488/2, 150/4 v katastrálním území Brusnice, parc. č. 1547/1, 1547/2 

v katastrálním území Horní Žďár 

Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 115 vodního zákona – povolení k nakládání 
s vodami: 

• Ing. Michal Zeman, nar. 29.08.1978, třída Edvarda Beneše 1550/32, 500 12  Hradec 
Králové – žadatel, vlastník budoucího vodního díla, k němuž se nakládání s vodami 
vztahuje, oprávněný  

 
Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 115 vodního zákona – povolení k nakládání 
s vodami: 

• Obec Hajnice, IČO 00277827, Hajnice 109, 544 66  Hajnice – obec, v jejímž územním 
obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo 
životního prostředí. 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 
ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



Č.j. MUTN 48110/2022 str. 4 Spis.zn. 2022/3162/ŽP/HOP 

 
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
  
 
 
  
Ing. Petra Houtová 
oprávněná úřední osoba 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. Třicátým dnem po vyvěšení se považuje 
písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz). 
Obecní úřad Hajnice je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních 
deskách po dobu nejméně 30 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
správního řádu. 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………………………………. 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Příloha pro účastníky řízení: 

 orientační situační katastrální mapa – situační výkres stavby 

 správní poplatek 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Ing. Michal Zeman, IDDS: dsrtrmf 
Michal Tomek, Souvrať č.p. 73, 544 75  Mostek 
Ing. Tomáš Wencel, MbA, IDDS: rz92qju 
Ing. Jana Wenclová, Podlužanská č.p. 1845, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 
František Matěna, Tyršova č.p. 767, 552 03  Česká Skalice 
Ladislava Matěnová, Tyršova č.p. 767, 552 03  Česká Skalice 
Obec Hajnice, IDDS: 8nwbkz5 
  
ostatní 
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení územního řízení  a stavebního řádu, 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 
k vyvěšení na úřední desce:  
MěÚ Trutnov 
OÚ Havlovice 


		2022-05-11T14:35:31+0200
	Ing. Petra Houtová
	oprávněná úřední osoba




